
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

  COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

rilascia: 

JClparene FAVOREVOLE 
  ARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data La=I{-2024 
Il Res 

N. REGISTRO GENERALE 229    
l'Aréa Finanziaria IN DATA 14.11.2024 

          

  

  

  

Il Resp@nsabile dell'Area 

(Aus a Matteo) AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 
È: 4 
Unza== 

if \ DETERMINAZIONE 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABWE 

Si attesta, ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183, comma 7 del D.Igs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in . 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi di fornitura libri per strenne natalizie ed altre iniziative di carattere istituzionale 
dell'art. 191, comma 1, del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267: . . 

al sig. Bruno Corvi. CIG: B444D1463C. 

  

  

      
      

  

5 Impegno _ Importo DE Capitolo FPV | Esercizio | 

AER € 1.800,00 1906/0 Il 2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

| JA ___ €193,00 | 1039/0 | Li ii PREMESSO che:       

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

inanziaria - con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 

dptt. Renato) P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 
-  condecreto sindacale n. 105 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del Comune 

di Corteno Golgi per l'anno 2024 fino a scadenza del precedente mandato politico-amministrativo; 

- con decreto sindacale n. 110 in data 15 luglio 2024 è stata confermata la nomina a Responsabile di Area per l’anno 

2024 così come individuata nel sopra citato decreto n. 105 in data 03 febbraio 2024; 

pata AB |(-2004. 

  

  

    
  

  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 in data 07 ottobre 2024, con la quale l’Amministrazione autorizzava 

sino alla scadenza del proprio mandato la realizzazione delle consuete iniziative in vista delle festività natalizie e di fine 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE anno per la promozione di valori di carattere sia culturale che sociale all’interno del territorio e contribuire allo sviluppo di 

un clima di benessere e serenità specialmente per le persone più deboli e fragili; 

  

La presente determinazione, esecutiva dal giorno __A4$ NIN IMA ___ viene in data odierna pubblicata, 

  

per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. DEFINITO, sulla scorta delle indicazioni dell’Amministrazione Comunale, di predisporre, per le festività di quest'anno, la 
realizzazione di pacchi dono contenenti, oltre a prodotti alimentari, anche prodotti di carattere culturale quali dei volumi 

Data ....}0. MMVLINA.. su temi legati al territorio; 

CONVENUTO altresì con l’Amministrazione Comunale di procedere all'acquisizione di volumi della medesima categoria da 

Il Segfetario Comunale destinare anche ad altre iniziative di carattere culturale ed istituzionale; 

  

ACQUISITA la disponibilità ad effettuare la fornitura di cui sopra da parte del sig. Bruno Corvi (C.F. omissis), il quale ha 

preventivato per l'acquisto di 341 volumi vari su tematiche legate al territorio comunale, un costo complessivo di Euro 

1.800,00 come da documentazione depositata agli atti, di cui Euro 360,00 a titolo di ritenuta d'acconto per prestazione 

occasionale, a cui sommare l’IRAP per l’attività svolta; 

    

  

  

RITENUTI gli importi per le forniture in parola equi e convenienti; 

RITENUTO altresì assente un interesse transfrontaliero certo agli affidamenti in parola, stante l’esiguo importo degli stessi;



RICHIAMATI: 

-  l'art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono con affidamento 

diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore ad Euro 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- l'art. 17, comma 2, del del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che in caso di affidamento diretto, la stazione appaltante, 

adottando apposito atto di decisione di contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

-  l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prescrive per gli Enti Locali la necessità di adottare apposita determinazione 

a contrattare per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, 

le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

-  l’art. 19, commi 1e 3, del del D.Lgs. n. 36/2023, i quali prevedono che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

assicurano la digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici, e che le attività e i procedimenti amministrativi 

connessi al ciclo di vita dei contratti pubblici sono svolti digitalmente, anche con riferimento agli acquisti di importo 

inferiore ad Euro 5.000,00 come chiarito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi 

nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- diaffidare al Sig. Bruno Corvi (C.F. omissis) per i motivi in premessa descritti, la fornitura di libri da utilizzare nell’ambito 

della realizzazione delle strenne natalizie e di altre iniziative di carattere istituzionale al costo di Euro 1.800,00 come 

da documentazione depositata agli atti, di cui Euro 360,00 a titolo di ritenuta d'acconto per prestazione occasionale, a 

cui sommare l’IRAP per l’attività svolta; 

2- diimpegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

  

      

    

  

  

      

  

      

| Eserc. Finanz. 2024 

Cap. 1906/0 PdC finanz. | 1.03.01.02.999 I CIG B444D1463C | 

Importo € 1.800,00 © Creditore Bruno Corvi Ò se | 

P.I. = n Indirizzo Omissis 

C.F. n Omissis È | 

Eserc. Finanz. 2024 

Cap. 1039/0 PdC finanz. | 1.02.01.01.001 | CIG == 

| Importo le 153,00 Creditore Regione Lombardia per IRAP ° 

(Pl e Indirizzo AS ne 

(CF. == ]       

3- diattestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i pagamenti derivanti 

dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno assunto, il 

competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 37 del vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante 

la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267 

del 18 agosto 2000; 

di trasmettere la presente determinazione: 

al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet 

del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per l'archiviazione; 

di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello Stato entro 120 giorni.


